П Р И К А З

               01.12.2025 г.                                                                                                          № 45-Н

	Об организации льготного питания обучающихся МБОУ «Среднекибечская СОШ»





В соответствии с постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 29.11.2025 №2742 «Об организации питания в общеобразовательных учреждениях Канашского муниципального округа Чувашской Республики@ и с Положением об организации питания обучающихся в МБОУ «Среднекибечская СОШ»
                                  приказываю: 
            1.Обеспечить с 02.09.2025 г. бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов 
            2. Обеспечить бесплатным горячим завтраком следующих категорий, обучающихся 1-4 классов:              
- детей, имеющих статус «обучающийся с ограниченными возможностями здоровья»;
	- детей из многодетных семей, с подтвержденным статусом «малоимущие»;
	- обучающихся из семей участников СВО
           3. Обеспечить с 02.09.2025 бесплатным двухразовым горячим питанием следующих категорий, обучающихся 5-11 классов:
            - детей, имеющих статус «обучающийся с ограниченными возможностями здоровья»;
	- детей из многодетных семей с подтвержденным статусом «малоимущие»;
4. Обеспечить бесплатным горячим завтраком в день на сумму 48 руб. следующих категорий, обучающихся 5-11 классов:   
- детей сирот	           
		5. Андрееву Артуру Вячеславовичу, ответственному лицу за организацию льготного питания, сформировать список обучающихся для обеспечения льготным питанием на основании заявления и предоставленных документов от родителей (законных представителей).  
	6. Утвердить списочный состав обучающихся, имеющих право на получение льготного питания по состоянию на (01.12.2025).  (Приложение 1) 
	7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор
С приказом ознакомлена(ы):











                                                                                                                                               Приложение 1

СПИСОК
обучающихся для обеспечения льготным питанием
по состоянию на 01.12.2025

	№ п/п
	ФИО обуч-ся
	Класс
	ФИО родителей (законных представителей)
	Льготная категория
	Срок действия
льготы

	1
	Назарова Евгения Ивановна
	5
	Назаров Иван Иванович
	ОВЗ
	до окончания ООО

	2
	Ипатьев Ярослав Эдуардович
	4
	Ипатьева Елена Григорьевна
	ОВЗ (с инвалидностью)
	до окончания НОО

	3
	Назаров Даниил Иванович
	10
	Назаров Иван Иванович
	ОВЗ
	до окончания СОО

	4
	Васильев Михаил Александрович
	8
	Васильева Любовь Михайловна
	ОВЗ
	до окончания ООО

	5
	Яковлев Михаил Александрович
	9
	Яковлева Ирина Геннадьевна
	Многодетный, малоимущий
	31.12.2025

	6
	Яковлева Анна Александровна
	6
	Яковлева Ирина Геннадьевна
	Многодетный, малоимущий
	31.12.2025

	7
	Басараба Милана Андреевна
	5
	Басараба Валентина Сергеевна
	Многодетный, малоимущий
	31.12.2025

	8
	Басараба Давид Андреевич
	2
	Басараба Валентина Сергеевна
	Многодетный, малоимущий
	31.12.2025

	9
	Илларионов Илья Юрьевич
	5
	Илларионова Анастасия Андреевна
	СВО
	-

	10
	Борисова Валерия Евгеньевна
	5
	Борисова Анастасия Вячеславовна
	СВО
	-

	11
	Дворников Эльшад Ровшанович
	10
	Илларионова Лидия Агеевна
	ребенок-сирота
	-

	12
	Борисов Дмитрий Николаевич
	4
	Борисова Анжелика Александровна
	Многодетный, малоимущий
	31.01.2026

	13
	Борисов Матвей Николаевич
	2
	Борисова Анжелика Александровна
	Многодетный, малоимущий
	31.01.2026

	14
	Федорова Ева Димитриевна
	3
	Федоров Димитрий Валерьевич
	Многодетный, малоимущий
	31.01.2026

	15
	Федоров Артем Димитриевич
	5
	Федоров Димитрий Валерьевич
	Многодетный, малоимущий
	31.01.2026

	16
	Федоров Мирослава
Димитриевна
	1
	Федоров Димитрий Валерьевич
	Многодетный, малоимущий
	31.01.2026

	17
	Александров Даниил Сергеевич
	7
	Александрова Лилия Вячеславовна
	Малоимущий
	31.01.2026

	18
	Александрова Николь Сергеевна
	5
	Александрова Лилия Вячеславовна
	Малоимущий
	31.01.2026

	19
	Громов Егор Николаевич
	7
	Громова Ольга Ивановна
	Многодетный, малоимущий
	28.02.2026

	20
	Громова Анастасия Николаевна
	9
	Громова Ольга Ивановна
	Многодетный, малоимущий
	28.02.2026

	21
	Терентьев Роман Валерьевич
	5
	Терентьева Татьяна Гавриловна
	ОВЗ
	до окончания ООО

	22
	Васильев Александр Витальевич
	3
	Васильева Светлана Юрьевна
	Многодетный, малоимущий
	31.01.2026

	23
	Васильева Василиса Витальевна
	5
	Васильева Светлана Юрьевна
	Многодетный, малоимущий
	31.01.2026

	24
	Васильев Руслан Денисович
	5
	Васильева Екатерина Сергеевна
	Многодетный, малоимущий
	31.01.2026

	25
	Васильев Егор Денисович
	1
	Васильева Екатерина Сергеевна
	Многодетный, малоимущий
	31.01.2026

	26
	Иванова Анна Алексеевна
	9
	Иванова Оксана Валерьевна
	Многодетный, малоимущий
	31.03.2026

	27
	Иванова Юлия Алексеевна
	5
	Иванова Оксана Валерьевна 
	Многодетный, малоимущий
	31.03.2026

	28
	Афанасьева Анна Александровна
	8
	Афанасьева Марина Витальевна
	Многодетный, малоимущий
	30.04.2026

	29
	Афанасьева Василиса Александровна
	5
	Афанасьева Марина Витальевна
	Многодетный, малоимущий
	30.04.2026

	30
	Яковлева Камилла Сергеевна
	9
	Яковлева Кристина Михайловна
	Многодетный, малоимущий
	30.04.2026

	31
	Яковлева Мелания Сергеевна
	6
	Яковлева Кристина Михайловна
	Многодетный, малоимущий
	30.04.2026

	32
	Софронова Мария Денисовна
	7
	Софронова Алиса Юрьевна
	Многодетный, малоимущий
	31.05.2026

	33
	Софронова София Денисовна
	3
	Софронова Алиса Юрьевна
	Многодетный, малоимущий
	[bookmark: _GoBack]31.05.2026




Ответственный за льготное питание:  
